**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère <1543-1623>**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 9. De personis quæ censemur ad contrahendum iure inhaboiles, ac  
primo de minore,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

aut quoad certos aliquos eventus: in quorum numero ponuntur vxor, filii familiæ, Religiosi, minores 25. annis, prodigi & sequi legales seu mancipia, de quibus iam dictum est in prima parte lib. 4. cum de elemoyna corporali: explicando à quibus ea fieri posset; cætera quæ videantur addenda persequetur in sequenti cap.

## C A P V T I X.

*De personis quæ censemur ad contrahendum iure inhabiles, ac primo de minore.*

## S V M M A R I V M.

- 141 Qui dicantur minores: eorumque tres statutus, primus infans, in quo per se nullo modo contrahere possunt: secundus, pupillaris etatis.
- 142 In hoc possunt contrahere in suum commodum, non item in incommodum.
- 143 Tertius pubertatis, in quo quatenus contrahere quis posse.
- 144 Minoribus cum in suum incommodum celebrent contractum, succurrir petent, tum per rescissionem contractus, tum per restitutionem in integrum.
- 145 Responde cuiuscumque contractus concessum est minoribus prius legium restitutionis in integrum: & quamdiu ipsum duret.
- 146 Ei coniunctum est prius legium exceptionis: & qui us alius quam minoribus sit concessum: & quid operetur aduersus eum qui cum minore contrahit.
- 147 Modi quibus eidem succurritur.
- 148 Et si minor ratione compot, possit obligare se homini per contractum: si tamen lex ei resistat, non potest valide, & in quibus casibus decurta talis resistentia.
- 149 Extra eosdem casus, validos esse in conscientia contractus initios à minoribus, donec defraudentur per restitutionem in integrum.
- 150 Minor non potest ideo utri compensatione occultata, quod non valeat utri beneficio restitutionis in integrum.
- 151 Ludens credit a pecunia, non tenet a eam solvere viatori, si relit utri beneficio restitutionis in integrum.
- 152 Quatenus minor non taceat utri restitutione in integrum, & restitutus ad quid teneatur alteri.
- 153 De quibus posse, & de quibus non possit filii familiæ liber contrahere ac disponere.
- 154 Contractus filii familiæ celebri sine autoritate patris, si non sint in hiis, ut alerius praeditum, validi sunt, etiam ciuiliter, nisi ille adiutor est impubes.
- 155 Quatenus nequeat filius familiæ contractum mutui celebrare, aut vovere valide.
- 156 Quas suas operas possit filius familiæ locare, & alias à paterna domo discedere in iusto patre.
- 157 Quando sint, vel non sint valde donationes factae patri à filio, vel contra.
- 158 Quatenus valeant contractus ab uxore celebri sine mariti consensu.
- 159 Quatenus Religiosus inhabilis sit auctor de contrahendum.
- 160 Quatenus pellitus.
- 161 Quatenus mancipium.
- 162 Quatenus Institutor.
- 163 Quatenus Procurator.